Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Muuus quod ex fructibus istius regionis ad Decessorem Nostrum

sanct:3 mémorise Pium Nonum misisti, a Nobis exceptum fuit, qui

illius potestati, Dec sic volente, siiccessirnus. Non. potuit, Venerabilis

Frater, hoc dilectionis officium Nobis jucundum non esse cum non

solum ipsum, sed et egregise declarationes tuis litteris consignatse,

tuum ac tui Cleri obsequium erga hanc Apostolicam Sedem Nobis

diserte testarentur. Excipe igitur sincères grati Nostri animi sensu»

quos Tibi bac nostra epistola libeatissime significamus, Gaudemua
autem in Domino quod Fidèles istius regionis, ut scribis, Religioni et

causie hujus Apostolicie sedis sese constantor addicto? ostendunt, ac

Deum ex corde precamur ut, Te tuum zclum explicante, tuisque

cooperatoribus adjuvantibus, filii lucis in ista diœcesi et merito et

numéro in dies augeantur. Sit demum pignus pnecipuî^e cantatis

Nostrfe et auspex omnium gratiarum Apostolica Benedictio, quam
Tibi, Venerabilis Frater, et dilectis Filiis, Clero ac Fidelibus quei»

prtesides peramanter in Domino impertimus.

Datum RoniEB apud S, Petrum, die 28 Augusti, An. 1878,

Pontificatus Nostri anno primo.
LEO P. P. XIII.

Traduction.

LÉON XIII PAPE.

Vénérable Frère, salut et bénédiction apostolique.

Le présent, qui provient des produits de celte contrée, et que

vous avez envoyé à notre Prédécesseur Pie IX, de sainte mémoire,

a été reçu par Nous qui, par la volonté de Dieu, avons succédé à

sa charge pastorale. Cette marque d'affection, Vénérable Frère, n'a

pu que nous être agréable, lorsqu'on même temps les belles décla-

rations, consignées dans votre lettre, Nous atleslaient éloquem-

ment votre respect et celui de voire Clergé pour ce Siège Aposto-

lique. Recevez donc les sentiments de sincère gratitude dont Nous-

sommes animé envers vous, et dont nous sommes heureux de vous

donner le témoignage par celle lettre. Nous Nous réjouissons dans
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le Seigneur de ce que les Fidèles de ce pays, ainsi que vous Nous
l'écrivez, se montrent toujours attachés à la Religion et à tout ce

qui touche le Siège Apostolique, et Nous prions Dieu de tout cœur

afin que, sous l'influence de votre zèle, et avec l'aide de vos Goopé-

rateurs, les fils de la lumière augmentent chaque jour dans ce

diocèse en mérite et en nombre. Enfin, comme gage de Notre

affection toute spéciale et comme augure de grâces de toutes

sortes, recevez la Bénédiction Apostolique que Nous vous accor-